
• Ju kanë sjellë në Mbretërinë e Bashkuar nëpërmjet 
mashtrimit?

• Ju kanë marrë dokumentet e udhëtimit dhe ato të identitetit?

• Ju mbikqyrin?

• Ju kanë mbajtur ose po ju mbajnë kundër vullnetit tuaj?

• Keni mundësi të zgjidhni se ku punoni dhe për sa kohë?

• Abuzoheni fizikisht ose psikologjikisht tani ose në 
të kaluarën?
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STOP do t’ju ndihmojë të merrni këshilla dhe ndihmë ligjore

Shelter and rescue
STOP will help assist in fi nding you safe 
and secure accommodation

Medical support
STOP will help you access medical support

Legal assistance
STOP will help you access legal advice 
and assistance

Documentation
STOP will help you secure documentation 
such as travel documents

Family tracing
STOP will help you establish contact with your 
family should you wish to do so

Victim witness co-ordination
STOP will support you through the criminal 
justice process should you decide to become 
a witness in legal proceedings in the UK

STOP (Traffi cking UK) is a new 
charity working to support 
traffi cked people and raise 
awareness of the urgent 
problem of modern day 
slavery in the UK.

Take your life back into your own hands and contact us

Helpline 0844 800 33 14
You may call this number during offi ce hours and speak 
in confi dence to a STOP caseworker who will be able
to advise and assist you.

Registered Charity No. 1116332

STOP (Traffi cking UK)
PO BOX 28995,
London SW14 8WA
info@stop-uk.org
www.stop-uk.org

STOP (Traffi cking UK) can help make a change to your 
life and situation by providing the following services:
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Strehimi dhe shpëtimi
STOP do t’ju ndihmojë të gjeni strehim të fshehtë e të sigurtë 

Ndihmë mjekësore
STOP do t’ju ndihmojë të merrni ndihmë mjekësore 

Ndihmë ligjore
 

 Dokumentacionet
STOP do t’ju ndihmojë të pajiseni me dokumente si p.sh.
dokumente udhëtimi 

Rilidhja me familjen
STOP do t’ju ndihmojë të krijoni kontakte me familjen nëse dëshironi 

Koordinimi i dëshmitarëve që kanë qenë viktimë
STOP do t’ju ndihmojë gjatë procesit të gjykimit kriminal nëse 
vendosni të dëshmoni në procedurat ligjore në Mbretërinë e Bashkuar


